
Ročník 193B. 315

Sbírka zákonů a nařízení
sí^ín <6esSt©&!oveosR,él*o.

Částka 13. Vydána dne 8. března 1933.

Obsah: 46. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky Československé o převodech platů
do Německa.

46.

Vyhláška ministra financí (24.) 

ze dne 7. března 1933, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 

československé o převodech platů 
do Německa.

Podle § 4 vládního nařízení (VI.) ze dne 
2. prosince 1931, č. 179- Sb. z. a n,, kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2, zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. 
a n., o konečné úpravě československé měny, 
vyhlašuji s účinností ode dne 8. března 1933 
opatření Národní banky československé ze 
dne 6. března 1933.

Dr. Trapl v. r.

Opatření
Národní banky Československé 

o převodech platů do Německa.

(!) Národní banka československá, zmoc
něna ministrem financí, ustanovuje podle § 3 
vládního nařízení (VI.) č. 179/1931 Sb. z. 
a n., že platy za zboží dovážené z Německa, 
jakož i všechny jiné platy do Německa lze 
konat! ve prospěch německého věřitele pouze 
na „hromadný účet německý". Toto ustano
vení vztahuje se též na platy za zboží dová
žené z Německa, jakož i na všechny jiné platy 
do Německa, jež němečtí věřitelé postoupili 
osobám nebo firmám v jiných státech.

Na „hromadný účet německý" jest konati 
platy ve prospěch německého věřitele bez 
ohledu na to, v jaké měně bylo placení sjed
náno, a bez rozdílu, jde-li o platy za zboží 
z Německa již dovezené nebo v budoucnosti 
dovážené aneb o jiné platy z pohledávek, 
které již trvají nebo teprve v budoucnosti 
vzniknou.

(2) Ustanovení odst. 1. nevztahují se na 
zboží, které se do Československa dováží 
přímo ze zámoří přes německé přístavy.

(s) Národní banka československá pově
řuje vedením „hromadného účtu německého" 
tyto banky:

Anglo-československou a Pražskou úvěrní 
banku,

Banku pro obchod a průmysl dříve 
„Lánderbauku",

českou banku Union,
českou eskomptní banku a úvěrní ústav,
českou průmyslovou banku a
živnostenskou banků.

„Hromadný účet německý" bude veden 
v markách. Platy na tento účet jest konati 
v Kč, které budou přepočteny na marky po
dle středního kursu marky na pražské burse 
předcházejícího dne. Jiné měny, na které zní 
pohledávky uvedené v odst. 1, budou přepo
čteny na Kč rovněž podle středního kursu 
příslušných devis na pražské burse téhož dne. 
Banky vybírají při těchto platech manipu
lační poplatek ve výši 21/2°/oo-

Dlužníku jest ponecháno na vůli, u které 
shora uvedené banky chce složití dlužný pe
níz na „hromadný účet německý".

(4) Pro povolení platů na „hromadný účet 
německý" platí obecné devisové předpisy.

33



816 Sbírka zákonů a nařízení, č. 46.

(5) O platu na „hromadný účet německý" 
vyrozumějí banky, u kterých jest tento účet 
veden, pokud nebude jinak ustanoveno, přímo 
německého věřitele, jemuž oznámí, který 
dlužník, z jakého titulu a jak veliký peníz pro 
něho složil.

(g) Národní banka československá usta
noví způsob, jakým budou z „hromadného 
účtu německého" uvolňovány výplaty do 
Československa.

(7) Tím mění se opatření Národní banky 
Československá ze dne 25. února 1932, uve

řejněné vyhláškou ministra financí (10.) ze 
dne 26. února 1932, č. 32 Sb. z. a n.

V Praze dne 6. března 1933.

Národní banka československá 

Guvernér:

Dr. Pospíšil v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Dr. Roos v. r. Novák v. r.

Státní tiskárna v Praze.


